— 1 —

闽装协〔2024〕21号

关于公布 2024 年福建省建筑室内
设计大奖赛获奖作品名单的通知

各相关协会，有关获奖单位：

根据《关于举办 2024 年福建省建筑室内设计大奖赛的

通知》(闽装协〔2024〕5 号)，通过申报单位自愿推荐参加

设计技能竞赛活动，经大赛组委会组织专家评议，决定授予

“归野|雾后”等设计作品为 2024 年福建省建筑室内设计大

奖赛获奖作品，现予以公布（获奖名单附后，排序不分先后）。

附件：2024 年福建省建筑室内设计大奖赛获奖作品名单

福建省建筑装饰行业协会

2024 年 10 月 30 日

福建省建筑装饰行业协会文件

— 2 —

附件

2024年福建省建筑室内设计大奖赛获奖作品名单
（排序不分先后）

一、酒店空间（方案类）

1.金奖（1名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 归野|雾后 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：阮桂强

辅助设计师：刘丽容

2.银奖（2名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 太阳电缆总部大厦项目 福建省建筑设计研究院有限公司

主创设计师：何嘉

辅助设计师：潘树峰/李雅菁/
林祉菡

2 云杉民宿 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：张小明

辅助设计师：计媛明

3. 铜奖（3名）

1 民宿设计 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：何铿

2 武平芳园酒店 福建德丰建设发展有限公司
主创设计师：陈春泓

辅助设计师：刘丽祺/陈确

3
龙海市后港片区改造工程

—旧城风貌修缮改造工程

（锦江客栈）

福建禹澄建筑设计有限公司
主创设计师：蔡渊鹏

辅助设计师：刘继盛/李鸿鹏

4.优秀奖（空缺）

二、酒店空间（工程类）

1.金奖（1名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1
鼓岭原工商培训中心修缮

改造项目
福州市建筑设计院有限责任公司

主创设计师：郑颖

辅助设计师：雷航滨/陈昕媛/
游舒

— 3 —

2. 银奖（1名）

1 柬埔寨金边
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：夏蕙

辅助设计师：刘益

3. 铜奖（空缺）

4.优秀奖（空缺）

三、商业空间（方案类）

1.金奖（2名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 阳春天悦府售楼处 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：饶庆辉

2 保时捷改装中心 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：黄忠

2.银奖（4名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1

福州经济技术开发区医院

新院项目

(施工图设计、施工、预制

构件生产一体化)

中建海峡建设发展有限公司
主创设计师：陈凤敏

辅助设计师：林育琼

2 日立空调城市会客厅
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司
主创设计师：夏蕙

3 杭州中药茶饮-青囊麽麽 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：陈铮

4 鑫迦南奢侈品店 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：何睿东

3.铜奖（11名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 城发雅郡架空层会所设计 福建德丰建设发展有限公司
主创设计师：陈春泓

辅助设计师：刘丽祺/陈确

2
上杭县古田国防教育培训

基地项目（一期）实弹射击

馆和飞碟打靶馆

福建德丰建设发展有限公司
主创设计师：陈春泓

辅助设计师：刘丽祺/陈确

3
泉州市第二中心小学常泰

校区阅览室装修设计项目
福建省众造建筑装饰有限公司

主创设计师：徐强

辅助设计师：陈少红/刘明璇

4
正荣江滨府幼儿园装修设

计项目
福建省众造建筑装饰有限公司

主创设计师：黄雅燕

辅助设计师：陈少红/陈月琴

5 浦发银行福州茶亭支行 福建省天佑建设工程有限公司 主创设计师：费奇华

6 土楼服务区装饰设计 福建省天佑建设工程有限公司 主创设计师：王大伟

— 4 —

7
2021-65号塔头七期项目出

让地块--
（售楼部及样板房装修）

福建天正装修工程有限公司

主创设计师：黄辅成

辅助设计师：庄金婷/刘紫烨/
张熠镔

8
龙岩市老年文化康养中心

康复理疗

项目二次装修工程

福建天正装修工程有限公司

主创设计师：黄小宝

辅助设计师：王艺秀/林超群/
陈少伟

9 璟园 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：严清

辅助设计师：严宇鹏/李文冠

10 禧潮餐厅 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：张小明

辅助设计师：计媛明

11
福建省驿坂高速公路服务

区改造项目
福建省建筑设计研究院有限公司

主创设计师：施春华

辅助设计师：傅腾轩/林梓鹏/
朱弘毅

4.优秀奖（4名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 双龙戏珠白酒展厅 福建省天佑建设工程有限公司 主创设计师：叶照号

2
建设银行福州金汇豪庭支

行营业用房装修改造项目
中闽南浦（福建）建设有限公司 主创设计师：林丽

3
隆恩·樾府售楼处装修设计

项目
福建省众造建筑装饰有限公司

主创设计师：林耀堂

辅助设计师：陈少红/陈冬梅

4 儒林苑售楼部装修工程 福建禹澄建筑设计有限公司
主创设计师：蔡渊鹏

辅助设计师：刘继盛/李鸿鹏

四、商业空间（工程类）

1.金奖（2名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1
Doppio' clock 两点钟精酿

吧
福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：郭铠瑜

2 外滩一号买手店 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：刘程翰

辅助设计师：刘任玉/赵彤

— 5 —

2. 银奖（2名）

1 悉渌美愈 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：郭铠瑜

2 畲佳茶文化艺术仓
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司
主创设计师：夏蕙

3. 铜奖（4名）

1
福抗创投中心 A、B楼公共

区域及配套商业空间设计
高盛达（福建）建筑装修工程有限公司

主创设计师：陈观佑

辅助设计师：林仲才/张海勤/
肖小勇

2

中国工农红军闽东独立师

革命历史博物馆(陈列馆)
布展设计及安装服务类采

购项目

高盛达（福建）建筑装修工程有限公司

主创设计师：张定辉

辅助设计师：陈伟江/张海勤/
张玉玲

3 永安里汇成地产接待会所 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：刘程翰

4
中国闽菜文化博物馆·福宴

馆
福州市建筑设计院有限责任公司

主创设计师：雷杼捷

辅助设计师：雷航滨/沈涵成/
曾锦晴

4.优秀奖（空缺）

五、办公空间（方案类）

1.金奖（3名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 东海投资大厦项目 福建省建筑设计研究院有限公司

主创设计师：何嘉

辅助设计师：潘树峰/李雅菁/
林祉菡

2
国家超级计算深圳中心室

内方案设计
高盛达（福建）建筑装修工程有限公司

主创设计师：陈光镇

辅助设计师：陈伟江/张玉玲/
张加进

3 帮利产业园 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：严清

辅助设计师：严宇鹏/李文冠

2.银奖（6名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 三创园商务中心 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：张育权

2 中振科技办公楼 福建省天佑建设工程有限公司
主创设计师：雷杰

辅助设计师：张筱悦

3
二化集团生产调度研发中

心装修工程

（设计施工一体化）

福建省建筑设计研究院有限公司 、福建天

正装修工程有限公司（连合体）

主创设计师：卢汶煇

辅助设计师：黄菲菲/庄金婷/
刘紫烨

— 6 —

4
福州高新区光电产业基地

二期 EF区装饰装 修工程

福建省建筑设计研究院有限公司、福建天

正装修工程有限公司（连合体）

主创设计师：王艺秀

辅助设计师：方宇春/黄菲菲/
庄金婷

5
闽江学院图书馆新馆二次

装修工程

福建省建筑设计研究院有限公司、福建天

正装修工程有限公司（连合体）

主创设计师：黄小宝

辅助设计师：张熠镔/庄金婷/
刘紫烨

6
厦门太古翔安新机场维修

基地精装修

设计

福建省建筑设计研究院有限公司、福建天

正装修工程有限公司（连合体）

主创设计师：黄辅成

辅助设计师：刘紫烨/张熠镔/
庄金婷

3.铜奖（11名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1
福建建工集团有限责任公

司泉州分公司办公大楼装

修项目设计方案

武夷装修工程（福州）有限公司 主创设计师：张晓平

2
正祥中心2号楼6层装修工

程
武夷装修工程（福州）有限公司 主创设计师：张晓平

3
福鼎市农村信用合作联社

新大楼二次装修项目
高盛达（福建）建筑装修工程有限公司

主创设计师：卓忠熙

辅助设计师：张定辉/张海勤/
张玉玲

4
石狮农商银行新办公大楼

装修工程设计
高盛达（福建）建筑装修工程有限公司

主创设计师：卓忠熙

辅助设计师：陈光镇/陈伟江/
肖小勇

5 民生大厦 福州市建筑设计院有限责任公司

主创设计师：郑颖

辅助设计师：雷航滨/林蔚斯/
雷杼捷

6
中核集团福建区域运营一

体化项目办公楼装修设计

项目

福建省建筑设计研究院有限公司

主创设计师：孔杰

辅助设计师：颜丽瑾/何嘉/
郭芳

7

福建省水利水电勘测设计

研究院有限公

司生产科研业务用房装修

项目

福建省建筑设计研究院有限公司、福建天

正装修工程有限公司（连合体）

主创设计师：黄菲菲

辅助设计师：黄辅成/方宇春

8 贝德医疗器械有限公司 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：张小明

辅助设计师：计媛明

9
漳州市龙海区行政服务中

心及食堂室内配套工程
福建禹澄建筑设计有限公司

主创设计师：刘继盛

辅助设计师：蔡渊鹏/李鸿鹏

10
华龙科技文化园一期工程

(地块一科展中心) 精装修

设计

中建海峡建设发展有限公司

主创设计师：吴桥英

辅助设计师：高陈钰/林宇涵/
郑寒瑞

11 赛福电子科技 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：陈永彬

辅助设计师：陈艳

4.优秀奖（2名）

— 7 —

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 内蒙古农商银行 福建省天佑建设工程有限公司 主创设计师：翁素芳

2
漳州蒲姜岭生活垃圾焚烧

发电厂扩建工程项目二次

装修工程

福建禹澄建筑设计有限公司
主创设计师：李鸿鹏

辅助设计师：刘继盛/蔡渊鹏

六、办公空间（工程类）

1.金奖（1名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 建发商务中心 2#楼装修 福州市建筑设计院有限责任公司

主创设计师：郑颖

辅助设计师：陈昕媛/林佩宁/
罗瑞欣

2.银奖（1名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 极简黑白灰 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：许骆英

3.铜奖（3名）

1
泉州市建筑服务产业园多

功能厅改造工程
洲建集团有限公司

主创设计师：王培忠

辅助设计师：王清玲/陈意宣

2
闽投营运中心投资集团办

公楼装修工程设计、施工一

体化项目

福建省建筑设计研究院有限公司、福建天

正装修工程有限公司（连合体）

主创设计师：卢汶煇

辅助设计师：黄菲菲/庄金婷/
张熠镔

3
永正检验检测大数据研发

中心大楼室内装修设计
福建省天佑建设工程有限公司

主创设计师：温志峰

辅助设计师：林毅辉/曾志峰

4.优秀奖（空缺）

七、住宅装修空间（方案类）

1.金奖（4名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 澄澈 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：林聪海

2 宁静 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：徐玉琪

3 影动 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：张小明

辅助设计师：计媛明

4 山·墅
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：江玉兴

辅助设计师：江署清

— 8 —

2.银奖（8名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1
福建省福州市晋安区象屿

登云湖别墅

国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：蒋世涛

辅助设计师：杨超元/陈煜邦

2 樾榕湾林公馆 福建省天佑建设工程有限公司
主创设计师：雷杰

辅助设计师：张筱悦

3 榕发观湖郡 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：张育权

4 栖所 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：蔡和幸

辅助设计师：欧骏康

5 《融侨外滩》 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：吴群

6 三盛国际湾区 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：金桂仙

7 《则徐道一号》 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：吴群

8 融侨望云·茉云台 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：庄锦星

3.铜奖（20名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1
碧湖印象 3栋 3702室内设

计
福建省天佑建设工程有限公司 主创设计师：王大伟

2 随和 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：廖文杰

3 福州国贸凤凰原叠拼 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：陆妍

4 湖颂丹青 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司

主创设计师：林兴玟

辅助设计师：蔡和幸/林剑滨/
林文婷

5 简爱 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：罗力木

6 墨静 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：林兴玟

辅助设计师：林文婷/林剑滨

7 奢境 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：陈诗铤

8 听雨轩别墅 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：陈华

9 武汉凤起乐鸣顶层复式 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：何睿东

10 意韵东方 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：杜慧珍

11 悦境 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：陈永彬

辅助设计师：欧骏康

12 璞悦滨江 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：饶庆辉

13 铂郡别墅 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：张武

14 建发璟园 — 澜希 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：陈精诚

15 《金壁》 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：林燕少

辅助设计师：林烁晗

16 闽樾湾 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：周丰

17 CHEN-HOUSE
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：江署清

— 9 —

18
ZHANG HOME (环岛南

路)
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：江玉兴

辅助设计师：江署清

19 揽 湾
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：江玉兴

辅助设计师：江署清

20 龙门天城别墅
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：江玉兴

辅助设计师：江署清

4.优秀奖（空缺）

八、住宅装修空间（工程类）

1. 金奖（1名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 新大陆一号 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：叶猛

2.银奖（3名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1 繁华都市中的散文诗 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：卓小英

2 香开长龙 Olive Black Tea 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：魏子灏

3 软梦 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司
主创设计师：林进灿

辅助设计师：管闻远

3.铜奖（9名）

序号 作品名称 设计单位 设计师

1
石狮网商园项目 6#四层高

管宿舍设计施工一体化装

配式装修工程

洲建集团有限公司
主创设计师：王培忠

辅助设计师：王清玲/陈意宣

2 QIN·HOUSE 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：黄杰

3 融信大卫城别墅 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：林栋华

4 江上图 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：许骆英

5 建发和玺 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：庄锦星

6 循隐宁静 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：陈诗铤

7 厦门院子周总别墅
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司
主创设计师：林世楼

8 厦门园博一号 18#2101
国广一叶大宅（厦门）建筑装饰设计工程

有限公司

主创设计师：夏蕙

辅助设计师：林良庆

9 峯起东山 境鉴东方 福建国广一叶建筑装饰设计工程有限公司 主创设计师：林巧莉

— 10 —

4.优秀奖（空缺）